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kel is bizonyítani, mert Magyar-
országnak élni keli nagynak, ha-
talmasnak kell lenni örökké! Ezért 
ünnepeljük október 6-át. (Szlys.) 

Főiskolánk ifjúsága sajnálattal 
vette tudomásul, hogy tisztelt és 
szeretett professzora: Dr. Frank 
Antal elhagyta az „Alma Mater" 
falait, hogy mély tudásával, ne-
mes, ideálokért lelkesedő és küzdő 
egyéniségével más nemzedéket 
neveljen. 

Dr. Frank Antal két éven ke-
resztül adta elő főiskolánknál a 
filozófiát és pedagógiát és e rö-
vid idő alatt lemondást nem is-
merő, törhetetlen energiával ve-
zette a jövendő tanárait a már-
már szem előtt vesztett eszmé-
nyek felkeresésére. Célja nemes 
és szent cél volt: a tengernyi 
bajban, nyomorúságban úszó em-
beriségre egy szebb, igazabb 
jövő hajnalát deríteni. E nagy-
szerű célhoz a mindenki (?) ál-
tal lenézett és ócsárolt pedagógia 
útján vélt közelebb jutni. Nagy 
lelki erő; kell hozzá: e megvetett 

fegyverrel indúlni harcba, hir-
detni, hogy az embereket nevelni 
kell, hogy a porba esett, elha-
gyott lelket fel kell emelni s meg 
kell neki mutatni, hogy van az 
emberiséget boldogító eszmény; 
erő kell hozzá: a zsenge gyer-
meki lelket megóvni a gaztól, 
évek, évtizedek nehéz munkájá-
val olyanná nevelni, hogy méltó 
legyen az ember névre — és 
nyíltan vallani: Ego sum via ve-
ritas et vita. 

— Ehhez minden megvan Dr. 
Frank Antalban. Tudás, törhetet-
len szigor, meg nem alkuvás, 
szilárd jellem, szorgalom és aka-
raterő, de emellett melegen érző 
sziv, éleslátás az emberi lélek te-
kervényes útain és az eszmények 
birodalmában. Pedagógus a szó 
legszorosabb értelmében. Ha min-
denki megszivleli, amit hirdetett, 
talán, az a nagy cél tesz egy 
pár lépést a megvalósúlás felé. 
Kivánjuk, hogy most, amikor két 
év után elhagyta főiskolánkat, 
mindenütt megértésre találjon. (B.) 

I F J Ú S Á G I E L E T . 
Évmegnyitás. A főiskola idei 

„munkásságának ünnepélyes és hi-
vatalos megnyitása szept. 20-án 
volt. 

Az előző évek szokásától elté-
rően az ünnepély „Veni Sancte"-
val kezdődött, melyet Mester Já-
nos dr., főiskolánk új pedagógus-
filozófus tanára tartott a krisztina-
városi plébánia-templomban. Mise 
alatt elhangzott beszédében rámu-
tatott arra a kapocsra, melynek 
fent kell állania az iskola és temp-
lom, tudomány és vallás kőzött. 
Csakis a krisztusi szeretettől átha-

tott tudomány fegyverével hódít-
hatjuk vissza az integer Magyar-
országot. 

Főiskolánk aulájában az ünnep-
ség a „Himnusz" eléneklésével 
vette kezdetét. Majd Gyulai Ágost 
dr. a főiskola igazgatója tartotta 
meg évnyitó beszédét, melyben 
örömét fejezte ki a fölött, hogy 
főiskolánk ifjúságának létszáma 
már a békebeli felé közeledik. A 
történeti fejlődés vonalán főisko-
lánk fönnállása óta emelkedő ten-
denciát mutat. Bízik „Alma Mater-
ünk továbbvirulásában, buzdítja 
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az ifjúságot, tartson ki komoly 
munkával, ambícióval a főiskola 
mellett. Szavaiból melegség, szere-
tet sugárzott. Beszédében elhang-
zott intelmeit úgy fogadtuk, mint 
atyai jótanácsokat. 

Ezután Erdélyi Lajos dr., főis-
kolánk filológus tanára olvasta 
fel értekezletét a magyar irodalmi 
nyelv kialakulásáról. Nagy tudás-
ról, beható búvárkodásról tanúsá-
got tevő értekezletében kimutatja, 
hogy a magyar irodalmi nyelv 
kialakulása nem egy ember műve, 
hanem lassú idők folyománya, 
befolyással volt rá a hitvitázó 
irodalom és az akkori irók egyen-
ként. Mindannyian élveztük a han-
gulatos előadást és sokat tanul-
tunk belőle. 

Az ünnepély a „Hiszekegy" el-
éneklésével ért véget, melynek 
komoly hangjai egy szívből, egy 
lélekből jöttek: „Hiszek Magyar-
ország feltámadásában." 

Az első nagygyűlés. Okt. 4-én 
tartotta bajtársi egyesületünk első 
rendkívüli nagygyűlését, melyen 
közösen határoztuk el, hogy „Bo-
tond" c. lapunkat az idén is meg-
indítjuk. A szerkesztői tisztséget 
Bartók Miklós bajtársra ruházta 
a törzsfői tábor. A gyűlésen ismer-
tette Szakái János vezér bajtárs 
ezidei program m ját, de ennek 
keresztülvitelében kérte az összes 
bajtársak segítségét. Együttműkö-
désre szólítja fel az egyesület 
minden egyes tagját. A felmerült 
szükséges problémák megbeszé-
lése után az új bajtársak felvétele 
következett. A gyűlés legimpozán-
sabb pontja az ünnepélyes eskü-
tétel volt, melynek letétele után 
ifjú erőkkel gyarapodott egyesü-
letünk, úgy, hogy jelenleg 155 
aktiv tagot mondhatunk magun-
kénak. Ennyi bajtárs munkakedve, 

nemes idealizmusa és egy szebb 
jövőben való hite diadalra fogja 
juttatni a bajtársi eszmét. 

A naggyűlés lefolyása után meg-
tartottuk idei első vígtáborozásun-
kat, mely a szokásos ballagással 
vette kezdetét. Régi diákszokás 
libasorban, szótlanul ú. n. sala-
manderben haladni végig az utcán. 
Ezt a szokást mi is megtartottuk 
és úgy ballagva mentünk a Karikó-
féle éttermek felé, hogy a nagy-
gyűlés fáradalmai után fehér asz-
tal mellett is bemutatkozzunk egy-
másnak. Pohárcsengés, víg nóta 
mellett kellemesen telt az idő, 
míg pont éjfélkor 1 perces felál-
lással, néma csendben „silentium 
triste"-vel emlékeztünk meg Tria-
nonról. Ezzel a táborozás hivata-
los jellege megszűnt, kiki szabad 
folyást engedhetett jókedvének. 

Kirándulás. Régi biológus szo-
kás szerint a „Lóczy" törzs (ter-
mészetrajz-, földrajzszakosok) az 
idei tanévben is több kirándulást 
rendez a környező budai hegyekbe, 
hogy ezeknek növényvilágát és 
geológiai szerkezetét megismerje. 
Első tanulmányutunkat szept. 24-
én tartottuk Koch Ferenc dr. és 
Littke Aurél dr. főiskolánk geoló-
gus ili. földrajz-professzora veze-
tése mellett. 

Először a hűvösvölgyi kőbányát 
tekintettük meg, majd a Hármas-
határhegy felé vettük utunkat. A 
csúcsra érve, előttünk feküdt a 
pesti síkság a csillogó Dunával. 
A bennünket minden oldalról kö-
rülvevő szebbnél-szebb tájakkal 
alig tudtunk betelni. A csúcsról 
lejőve a szépvölgyi útra értünk, 
majd a kiscelli úton keresztül-
menve megnéztük a kiscelli agyag-
bányát. Innen a legközelebbi meg-
állóhoz vezetett utunk, hogy a 
különböző vadvirágokkal díszített 
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víg társaság idejében hazaérjen. 
Az utunkba eső természeti jelen-

ségeknek vezető professzoraink 
adtak tudományos magyarázatot, 
úgy, hogy nemcsak esztétikailag 
gyönyörködtünk a szép természet-
ben, hanem sétánk alatt igen sokat 
tanultunk is. 

A „Segítő Egyesület" alakuló 
közgyűlését f. hó 8-án tartotta. 
A szünidei bizottság jelentésének 
elfogadása után az új vezetőség 
megválasztására került a sor. El-
nök Jankovits Miklós lett. 'A tisz-
tikar többi tagjai: 

Alelnök: Szabó József;főjegyző: 
Reisz Antal, aljegyző: Galló Pál; 
pénztáros: Móricz István; irattá-
ros : Gaál Miklós; a számvizsgáló 
bizottság tagjai : Benedek Lajos, 
Nagy Ferenc, Nagy Emil. 

Az elnök a Segítő Egyesület 
működésének ismertetése után 
kifejti saját programmját, mely 
szerint a Bajtársi Egyesület mun-
kájába akar szervesen beleillesz-
kedni. Különböző segélyügyek 
tárgyalása után a gyűlés véget ért. 

Énekkarunk is megalakult s 
az előző évek munkájának megfe-
lelően szorgalmasan tart próbákat. 
A karmesteri tisztséget Peschkó 
Zoltán orgonaművész, Apponyi-
kollégista volt szíves vállalni, ki-
nek kiváló szaktudása és ügybuz-
galma mellett igen szép jövőnek 
néz elébe. 

Zenekar. Ifjúsági zenekarunk 
ebben az évben is megalakult, 
elnöke Jurassa E. Medárd, prí-
mása Faragó István. Kiemelkedő 
egyéniség Tomory István, aki gyö-
nyörű hallgató nótáival nem egy-
szer ejtette bámulatba a nagy-
közönséget. A zenekarra ebben az 
évben hagy feladat vár, ugyanis 
a Vezérségnek célja, mint mindig, 

úgy ebben az évben is — minden 
hónapban teaestélyt, február hó 
elején bált, továbbá számos iro-
dalmi táborozást és hangversenyt 
rendezni, ahol zenekarunknak is 
ki fog jutni a munkából. Meg kell 
állapítanunk, hogy bár a kezdet 
nehézségeivel küzd, szép jövőnek 
néz elébe és nem fogja a beié-
helyezett bizalmat meghazudtolni. 
Hisszük, hogy agilis tagjai is 
minden tehetségükkel, erejükkel 
ezen lesznek. 

Sportkörünk a napokban tartja 
alakuló közgyűlését. Tanárelnöke 
Kmetykó János, akinek nevét az 
országban mindenki hallotta már, 
aki sportról hallott. Fogadja ez-
úton is köszönetünket fáradozá-
saiért. 

Örömmel vettük tudomásul, 
hogy Bajtársi Egyesületünkbe a 
Testnevelő Főiskola néhány tagja 
belépett, amivel e nagy szervezet 
tagjait közelebb hozták egyesüle-
tünkhöz. Reméljük, hogy példá-
jukat minél többen követni fogják. 

Tisztelgés a Magisternél. A 
tradíciókhoz híven Bajtárs-egye-
sületünk új tisztikara testületileg 
megjelent dr. Gyulai Ágost főis-
kolánk igazgatója, egyesületünk 
Magistere előtt. Szakái János ve-
zér mindnyájunk nevében meg-
köszönte eddigi pártfogását és 
kérte, hogy ezután is támogassa 
egyesületünket. A magister üdvö-
zölte az új tisztikart és mindenkori 
gyámolítását biztosította. Mint 
mindig, úgy most is lelkesedés, 
őszinte szeretet sugárzott beszé-
déből, most is úgy láttuk, mint 
aki az élen áll küzdve az egy 
igazságért, bátorítva a csüggedő-
ket és ha mindenki elhull, ő áll, 
mert lelke és karja erős, célja 
szent ! 


